
 

Originale 

 

COMUNE DI ROPPOLO      PROVINCIA DI BIELLA 

 

********************************* 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  

 

N. 36 del 18/03/2024 

 

 Impegno di spesa 

  

 Liquidazione 

 
 

*************************************** 

 

 

OGGETTO: Interpello, per l'assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 

Istruttore amministrativo - contabile, rivolto agli idonei dell'elenco di cui all'articolo 

3-bis, del D.L. 9 giugno 2021, n. 80 convertito con modificazioni dalla L. 6 agosto 

2021, n. 113. Ammissione eD esclusione dei candidati.     . 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 10 Giugno 2019 nella quale sono state 
determinate le attribuzioni delle responsabilità di servizio ai sensi della Legge n. 448 del 28.12.2001 
 
 
VISTA la deliberazione consiliare n. 17  in data  20.12.2023 , esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione 2024 – 2026; 
 
PREMESSO CHE: 
- con determinazione n.  22  del 21.02.2024 , è stato indetto l’interpello per l’assunzione di n. 1 unità 
di personale nel profilo di Istruttore amministrativo – contabile l’assunzione a tempo parziale (24 ore) e a 
tempo indeterminato ed approvato il relativo Bando; 
  
- l’avviso è stato pubblicato sul portale INPA (nuova piattaforma nazionale per il reclutamento della 
PA, modalità di pubblicazione divenuta obbligatoria per gli enti locali dal 01/06/2023) e sul sito internet del 
Comune di Roppolo e della Provincia di Biella nella Sezione Amministrazione Trasparente, Bandi di 
concorso, per 15 giorni, con termine di scadenza per la presentazione delle istanze fissato nel giorno 
08/03/2024 alle ore 12,00; 
 
CONSIDERATO CHE entro il termine per la presentazione delle candidature, fissato alle ore 12,00 del 
08/03/2024 sono pervenute sul portale INPA n. 12 candidature, rispetto alle quali, il competente servizio ha 
valutato le domande riscontrando il possesso dei requisiti richiesti dal bando; 
 
DATO ATTO CHE i candidati medesimi, come previsto dall’avviso sono stati unicamente identificati 
mediante il numero di istanza composto di 10 cifre; 
 
RILEVATO pertanto che dall’istruttoria, in merito alle domande di partecipazione pervenute entro i termini, 
sono da ritenere: 



- ammessi i candidati di cui alle istanze inserite nell’allegato A) alla presente determinazione; 
- esclusi i candidati di cui alle istanze inserite nell’allegato B) alla presente determinazione riportante 
per ciascun candidato le specifiche motivazioni; 
 
EVIDENZIATO CHE gli elenchi di cui sopra verranno pubblicati sul sito istituzionale dell’Ente nell’apposita 
sezione relativa ai bandi di concorso attivi; 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 35 del 13.03.2024  di nomina della Commissione esaminatrice; 
 
VISTO il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi ed il regolamento concorsi; 
VISTI il regolamento Concorsi ed il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  
VISTI, inoltre: 
- la legge n. 241/90 e s.m.; 
- il D.Lgs. n. 165/2001; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
 
RITENUTO di provvedere in merito; 
  

D E T E R M I N A 
  
1. di ammettere, per le motivazioni in premessa indicate e che qui si intendono interamente 
richiamate, all’interpello per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 Istruttore amministrativo-
contabile rivolto agli idonei dell’elenco di cui all’articolo 3-bis, del D.L. 9 giugno 2021, n. 80 convertito con 
modificazioni dalla L. 6 agosto 2021, n. 113: 
- i candidati di cui all’allegato A); 
- di escludere dalla procedura in oggetto, i candidati di cui all’allegato B); 
  
2. di dare atto che gli elenchi dei candidati di cui agli allegati più sopra indicati verranno pubblicati sul 
portale INPA, sui siti istituzionali degli Enti, nell’apposita sezione relativa ai bandi di concorso attivi; 
 
3. di dare atto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990, della insussistenza di cause di 
incompatibilità o di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del sottoscritto responsabile del 
presente procedimento. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

IL SINDACO 

FIRMATO DIGITALMENTE 

CORONA Rag. Renato) 

 
  

 


